2
[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025 № 134
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]26.02.2025  134 №
Тǎвай ялě

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995                   № 578, Уставом Янтиковского муниципального округа, в целях соблюдения прав владельцев инженерных сетей и коммуникаций, проходящих по землям Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Обеспечить соблюдение правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от                       09. 06.1995 № 578 при производстве любых видов работ в охранной зоне линии связи (от оси его по 2 метра в обе стороны).
2. Назначить ответственных за согласование, производство строительных и земляных работ, выполнение мероприятий по обеспечению сохранности линий и сооружений связи в охранных зонах кабелей связи на подведомственных территориях следующих должностных лиц:
– начальника Алдиаровского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Индырчского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Можарского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Новобуяновского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Турмышского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Тюмеревского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Чутеевского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальник Шимкусского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Янтиковского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
– начальника Яншихово-Норвашского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа;
3. Оказывать содействие предприятиям связи в вопросах обеспечения сохранности и эксплуатации местных линий связи.
4. При выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ юридическим и физическим лицам, а также организациям любой формы собственности начальника получить согласование Центра эксплуатации Филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»;
5. При оформлении документов на право пользования земельными участками, отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели осуществлять согласование:
– с начальником центра эксплуатации Филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» Катеровым С.В.;
– с исполняющим обязанности директора сервисного центра г. Канаш Емельяновым Э.В.
6. В выдаваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования территорий.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                     О.А. Ломоносов

image1.png